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Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Existera år 
två 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Existera ett

tidsbegränsat bidrag på 170 000 kronor för perioden
1 januari till och med 31 december 2023 för verksamheten
”Existera – stödverksamhet för kvinnor som utsatts för
könsstympning”.

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Maria Karlsson Jörgen Nordin 
T.f. avdelningschef Enhetschef 

Sammanfattning 
Föreningen Existera ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 320 400 
kronor för perioden 1 januari till och med 31 december 2023. 
Målgruppen är flickor och kvinnor som har blivit könsstympade. 
Existera arbetar för att sprida kunskap och väcka debatt om 
könsstympning samt att ge stöd till flickor och kvinnor som är 
könsstympade. Föreningen söker bidrag för att kunna genomföra 
individuellt stöd och rådgivning via telefon. Utifrån en samlad 
bedömning föreslår förvaltningen ett tidsbegränsat bidrag på 
170 000 kronor. Bidraget ska gå till verksamhet i form av råd och 
stöd via telefon till målgruppen i Stockholms stad.  
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Bakgrund 
Föreningen Existera ansökte hos organisations- och 
föreningsutskottet, OFU, om 566 980 kronor i tidsbegränsat bidrag 
för verksamheten ”Stödverksamhet för kvinnor som utsatts för 
könsstympning.”. Bidraget avsåg perioden 1 oktober 2021 
till och med 30 september 2022. Efter en samlad bedömning 
beviljades föreningen 170 000 kronor i bidrag för perioden. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av nämnden 25 maj 2021. 

Ärendet 
Föreningen Existera, organisationsnummer 802495-9697, ansöker 
hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 320 400 kronor 
i tidsbegränsat bidrag för verksamheten ”Stödverksamhet för 
kvinnor som utsatts för könsstympning.”. Bidraget avser perioden 
1 januari till och med 31 december 2023.  

Sökande förening 
Existera bildades 2015 och påbörjade sin verksamhet 2019 genom 
att starta upp, planera och organisera verksamheten. Föreningen har 
cirka 15 medlemmar från Stockholms stad. Målgruppen är flickor 
och kvinnor som har blivit könsstympade och som bor i Sverige 
samt deras anhöriga. Existera arbetar för att sprida kunskap och 
väcka debatt om könsstympning samt att ge stöd till flickor och 
kvinnor som är könsstympade.  
 
Under 2021 hade föreningen kontakt med cirka 100 kvinnor som 
fått stöd och råd via telefon. I vissa fall har föreningen följt med 
kvinnor på deras besök hos vården eller andra samhällsinstanser. 
Under perioden januari-september 2022 har föreningen tagit emot 
142 samtal från 89 kvinnor med tillhörighet i Stockholms stad. 
 
Utöver telefonrådgivningen har föreningen genomfört 12 
gruppträffar med kvinnor som utsatts för könsstympning. Träffarna 
har skett i Husby, på Folkets Husby med kvinnor boende i Järva.  
Antalet kvinnor som har deltagit på träffarna har varierat från vecka 
till vecka, mellan cirka 5-15 kvinnor.  
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Aktuell ansökan 
Målgrupp 
Målgruppen för verksamheten är flickor och kvinnor som har blivit 
könsstympade och som bor i Sverige, samt deras anhöriga. 

Verksamhet 
Existera söker bidrag för att utföra stödverksamhet till kvinnor som 
utsatts för könsstympning. Ansökan avser råd och stöd via telefon 
där föreningen främst riktar sig till boende i Stockholmsregionen.  
 
Föreningen planerar för att bemanna telefonjour på motsvarande två 
dagar per vecka, samt i enstaka fall tid för fysiska träffar som vid 
medföljande till läkare. 

Mål 
Under 2023 planerar föreningen ha kontakt cirka 100 tjejer och 
kvinnor via den bemannade telefonjouren. Målet med verksamheten 
är att stödet från föreningen ska leda till bättre fysisk och psykisk 
hälsa för deltagarna. Detta genom att de tjejer och kvinnor som är i 
kontakt med föreningen ska uppleva sig bli bemötta med respekt 
och få det stöd de behöver ,till exempel bli motiverade och stärkta i 
att själva söka vård och förstå vart de kan vända sig, eller att få 
samtalsstöd kring en specifik situation och sitt mående). 

Kompetens 
Anställd person är beteendevetare och har lång erfarenhet av att 
möta målgruppen, av arbete med mäns våld mot kvinnor samt med 
stödverksamhet i olika former. Hon har själv sin bakgrund från ett 
av de länder där könsstympning är vanligt förekommande, vilket 
skapar en avgörande trovärdighet och förtroende i kontakt med 
målgruppen 
 
Föreningen planerar inte att använda volontärer för telefonjouren. 
Däremot finns volontärer i andra delar av föreningens arbete såsom 
gruppträffar, kommunikation och sociala medier. 

Jämställdhet 
Föreningens verksamhet är riktat till kvinnor. I förlängningen 
hoppas föreningen att de även kan rikta sig till män och pojkar i 
syfte att förändra attityder och normer. Föreningen anser att 
kvinnlig könsstympning är en viktig jämställdhetsfråga och många 
av de som föreningen möter är inte integrerade i det svenska 
samhället, pratar inte så mycket svenska och står utanför 
arbetsmarknaden. Genom att ge adekvat stöd till könsstympade 
kvinnor ökar deras möjligheter till kroppslig integritet och 
förutsättningarna för att ha en god hälsa. I förlängningen kan det 
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också bidra till att dessa flickor och kvinnor mer aktivt deltar i 
samhället, på lika villkor som pojkar och män. 

Likabehandling 
Föreningen arbetar för att öka målgruppens möjligheter till 
likabehandling i samhället, med målet att alla ska ha samma 
möjligheter till utbildning, jobb och service. Målgruppen är inte 
homogen utan skiljer sig åt på flera sätt, behoven kan skilja sig åt 
men mycket förenar dem också, till exempel vad gäller fysiska 
komplikationer och känslor av skam och tabu. 

Lokal 
För stöd och rådgivning via telefon har föreningen ingen lokal då 
telefonjouren bedrivs hemifrån och de fysiska träffarna är vid 
medföljning eller där kvinnan befinner sig. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 320 400 
Region Stockholm 260 000 
Summa intäkter 580 400 
  
Kostnader  
Personal 498 400  
Konsulter, 
redovisningstjänster 

30 000 

Lokaler 30 000 
Övriga kostnader (telefoni, 
marknadsföring, 
kompetensutveckling)  

22 000 

Summa kostnader 580 400 

Kostnader bidraget från socialnämnden ska användas till 
Kostnader  
Personal 288 400 
Konsulter, 
redovisningstjänster 

20 000 

Övriga kostnader (telefoni, 
marknadsföring, 
kompetensutveckling) 

12 000 

Summa kostnader 320 400 
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Redovisning första halvåret 2022 
Under perioden januari – juni 2022 har föreningen tagit emot 130 
samtal, från totalt 84 kvinnor från Stockholms stad.  
 
Existeras arbete har börjat sprida sig till fler, många som ringer har 
fått tips från en annan kvinna eller har deltagit i gruppverksamheten 
i Järva. Den största delen av verksamheten sker över telefon. Vid 
några tillfällen har föreningen träffat kvinnorna fysiskt. 
Anställningen på 25 % räcker inte till för att ta emot alla samtal 
föreningen får. 
 
Kvinnorna och tjejerna som kontaktar Existera har frågor kring 
könsstympning och handlar om var de ska vända sig för att få vård, 
hur lagstiftningen ser ut och hur de ska göra om de är oroliga att 
någon i deras närhet ska könsstympas. Det kan också vara mer 
generella frågor om hedersrelaterat våld och förtryck, såsom 
föräldrar som inte låter flickor delta i simundervisningen i skolan, 
umgås med vem de vill eller klä sig som de vill.  
 
Samtalen visar även på behov av stöd, att få prata med någon om 
vad flickorna och kvinnorna har varit med om och vilka 
konsekvenser könsstympningen har.  
 
Då könsstympning är ett grovt övergrepp förenat med livsfara som 
dessutom sker på initiativ och med tillåtelse av vårdnadshavare är 
lidandet ofta stort, både fysiskt och psykiskt. Konsekvenser såsom 
PTSD anses vara vanligt, likaså infektioner och smärta i samband 
med toalettbesök och sex. 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.   
 
Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 
första året gjort bedömningen att verksamheten uppfyller samtliga 
kriterier för att få bidrag (8.1.1-375/2021, sammanträde 28 
september 2021).  
 
Förvaltningen bedömer att föreningen Existera har levt upp till sina 
mål med verksamheten och även nått fram till fler kvinnor och tjejer 
än vad de planerat för.  
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Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Jämställdhetsanalys 
Existera arbetar för ett jämställt samhälle fritt från våld. 
Föreningens verksamhet är riktad till kvinnor, i framtiden hoppas 
föreningen även kunna rikta sig till pojkar och män för att kunna 
förändra attityder och normer. Föreningen anser att kvinnlig 
könsstympning är en viktig jämställdhetsfråga och vill genom sitt 
arbete öka kvinnors möjlighet till kroppslig integritet och öka 
förutsättningarna för bättre hälsa. Förvaltningen bedömer att 
verksamheten arbetar med jämställdhet i fokus och har ett 
grundläggande jämställdhetstänk i sitt arbete.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Utifrån en samlad bedömning föreslår förvaltningen ett 
tidsbegränsat bidrag på 170 000 kronor. Bidraget ska gå till 
verksamhet i form av råd och stöd via telefon till målgruppen i 
Stockholms stad.  
 
Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Existera ett 
tidsbegränsat bidrag 170 000  kronor för perioden 1 januari 
till och med 31 december 2023. 
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